
www.dunas.it 

SEDE: 

UFFICIO DI CREMA: 

info@dunas.it 

26100 CREMONA 

26013 CREMA 

info@pec.dunas.it 

–  Via A. Ponchielli, 5 

–  Via G. Verdi, 16 

c.f. 80001990193  Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00 

– Tel (0372) 22272 

– Tel/fax (0373) 259693  – segreteria.crema@dunas.it 

 

Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 5 DEL 30 GENNAIO 2026 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2026-2028  

 

     Oggi, 30 gennaio 2026, il Presidente, con l’assistenza del Direttore Amministrativo Dott.ssa Silvia Tempesta, 

 

- Richiamata la Legge n. 190 del 06 novembre 2012 ai sensi della quale l’Ente è tenuto ad approvare un apposito   
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;  

- Visto il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 relativo al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e degli 
enti pubblici” 

- Visto il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) vigente, approvato dall’Autorità nazionale Anticorruzione (ANAC), 
che fornisce linee guida per l’aggiornamento annuale della strategia di prevenzione del fenomeno corruttivo; 

- Visto l’art. 9 comma 1 lett. aa) del vigente statuto consortile;  

- Su proposta del Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza;  

 

DATO ATTO CHE: 

 

1. In data 21 gennaio 2026, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) ha 

predisposto il PTPCT 2026-2028, adattato con delibera del Presidente n. 3 di pari data; 

2. Al fine di assicurare il massimo coinvolgimento partecipativo, tale Piano è stato pubblicato sul sito 

istituzionale del Consorzio DUNAS nella sezione "Amministrazione Trasparente", unitamente a un avviso 

pubblico per la consultazione; 

3. La procedura di consultazione online è rimasta aperta dal 22 gennaio 2026 al 29 gennaio 2026, invitando 

cittadini e organizzazioni a far pervenire osservazioni o suggerimenti; 

4. Entro la data del 29 gennaio 2026 non sono pervenute osservazioni, proposte o suggerimenti di modifica 

del piano pubblicato;  

DELIBERA 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

2) Di approvare il definitivo Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2026-2028 
quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it
mailto:info@pec.dunas.it
mailto:segreteria.crema@dunas.it
https://www.dunas.it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/corruzione


www.dunas.it 

SEDE: 

UFFICIO DI CREMA: 

info@dunas.it 

26100 CREMONA 

26013 CREMA 

info@pec.dunas.it 

–  Via A. Ponchielli, 5 

–  Via G. Verdi, 16 

c.f. 80001990193  Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00 

– Tel (0372) 22272 

– Tel/fax (0373) 259693  – segreteria.crema@dunas.it 

 

3) Di pubblicare il definitivo Piano Nazionale Anticorruzione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
internet consorziale in sostituzione del Piano pubblicato fino al 29/1/2026 per la raccolta di eventuali osservazioni 

4) Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile.  

 

Cremona, 30 gennaio 2026  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Silvia Tempesta                  Giannenrico Spoldi 
    

 

 

Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno 30.01.2026 all’Albo telematico del Consorzio, ai sensi 
dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008.  

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it
mailto:info@pec.dunas.it
mailto:segreteria.crema@dunas.it

